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Пн.
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25.1.

Пн.
27.2.
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27.3.
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25.1.
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Пн.
27.2.

Пн.
27.3.

Ср.
25.1.

Ср.
25.1.

Пн.
27.2.

Пн.
27.3.

Плательщики НДС помесячно – 

подача декларации НДС и уплата обязательств
по НДС за предыдущий календарный месяц

Плательщики НДС поквартально – 

подача декларации НДС и уплата обязательств 
по НДС за предыдущий календарный квартал

Подача Сводной декларации ЕС – 

плательщики НДС помесячно и плательщики
НДС поквартально, продающие товары другим 
странам-членам ЕС

Подача Сводной декларации ЕС – 

плательщики НДС поквартально, 
предоставляющие услуги другим 
странам-членам ЕС

Подача Заявления о контроле НДС – 

юридические лица, являющиеся плательщиками 
НДС помесячно и поквартально, а также 
физические лица, являющиеся плательщиками 
НДС помесячно

Подача Заявления о контроле НДС – 

физические лица, являющиеся плательщиками
НДС поквартально
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Налоговый календарь на 2017 год.
Чешская Республика
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Н

Д
С Подача Заявления на возмещение НДС из/для 

другой страны-члена ЕС в соответствии с § 82 и 
§ 82a Закона о НДС

Подача Декларации о подоходном налоге за 
2016 год и уплата налогового обязательства 
(налогоплательщики, не подпадающие под 
обязательный аудит или не пользующиеся 
услугами Зарегистрированного налогового 
консультанта)

Подача Декларации о подоходном налоге за 
2016 год и уплата налогового обязательства 
(налогоплательщики, подпадающие под 
обязательный аудит или пользующиеся 
услугами Зарегистрированного налогового 
консультанта)

Подача Декларации о налоге на 
недвижимость за 2017 год

Уплата налога на недвижимость за 2017 год 
(налогоплательщики с налоговым 
обязательством до 5 000 чешских крон 
включительно)

Уплата 1-го взноса по налогу на недвижимость 
за 2017 год (налогоплательщики с налоговым 
обязательством более 5 000 чешских крон, за 
исключением налогоплательщиков, 
занимающихся сельскохозяйственным 
производством и разведением рыбы)

Уплата 1-го взноса по налогу на недвижимость 
за 2017 год (налогоплательщики с налоговым 
обязательством более 5 000 чешских крон – 
налогоплательщики, занимающиеся 
сельскохозяйственным производством 
и разведением рыбы)

Пн.
2.10.

Пн.
3.4.

Пн.
3.7.

Ср.
31.1.

Ср.
31.5.

Ср.
31.5.

Чт.
31.8.
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Уплата 2-го взноса по налогу на недвижимость 
за 2017 год (налогоплательщики с налоговым 
обязательством более 5 000 чешских крон)

Подача Декларации о дорожном налоге и 
уплата дорожного налога за 2016 год

Уплата квартальных авансовых взносов по 
дорожному налогу (соответственно в декабре за 
октябрь и ноябрь, дополнительная уплата за 
декабрь 2017 года осуществляется до конца 
января 2018 года)

Уплата авансовых платежей по взносам на 
социальную защиту за предыдущий 
календарный месяц

Уплата авансовых платежей по взносам на 
медицинское страхование за предыдущий 
календарный месяц

Индивидуальные предприниматели – подача 
Отчета о доходах и расходах за 2016 год в 
Администрацию по социальной защите и 
Компанию по медицинскому страхованию, 
если налогоплательщик не пользуется услугами 
Зарегистрированного налогового консультанта

Индивидуальные предприниматели – уплата
взносов на социальную защиту и медицинское 
страхование или дополнительная уплата за 2016 
год (на протяжении 8 дней с подачи отчета в 
Администрацию по социальной защите и 
Компанию по медицинскому страхованию)

Чт.
30.11.

Вт.
31.1.

Пн.
17.7.

Пн.
16.10.

Пт.
15.12.

Вт.
18.4.

Пн.
20.2.

Пт.
20.1.

Пн.
20.3.

Ср.
8.2.

Пн.
9.1.

Ср.
8.3.

Пн.
22.5.

Чт.
20.4.

Ср.
20.6.

Пн.
10.4.

Чт.
8.6.

Пн.
21.8.

Чт.
20.7.

Ср.
20.9.

Вт.
8.8.

Пн.
10.7.

Пт.
8.9.

Пн.
20.11.

Пт.
20.10.

Ср.
20.12.

Ср.
8.11.

Пн.
9.10.

Пт.
8.12.

Вт.
9.5.

Вт.
2.5.

Ср.
10.5.
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Подача доверенности в Администрацию по 
социальной защите и Компанию по 
медицинскому страхованию, если 
Зарегистрированный налоговый консультант 
занимается подготовкой и подачей налоговой 
декларации

Индивидуальные предприниматели – подача 
Отчета о доходах и расходах за 2016 год в 
Администрацию по социальной защите и 
Компанию по медицинскому страхованию, 
если налогоплательщик пользуется услугами 
Зарегистрированного налогового консультанта

Индивидуальные предприниматели – уплата 
взносов на социальную защиту или 
дополнительная уплата за 2016 год (на 
протяжении 8 дней с подачи отчета в 
Администрацию по социальной защите и 
Компанию по медицинскому страхованию)

Пояснения: НДС – налог на добавленную стоимость; Сводная декларация ЕС – Сводная декларация Европейского Союза (ESL); SSA – Администрация по социальной 
защите; HIC – Компания по медицинскому страхованию
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